
UCHWAŁA NR IV/30/19
RADY GMINY DYWITY

z dnia 16 stycznia 2019 r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
mieszkańców Gminy Dywity „Pomoc Gminy Dywity w zakresie dożywiania w szkole i w domu” na lata 

2019 - 2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.), 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) oraz w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007), Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania mieszkańców Gminy 
Dywity „Pomoc Gminy Dywity w zakresie dożywiania w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 ”, który 
stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIX/269/14 Rady Gminy Dywity z dnia 19 lutego 2014r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Agnieszka Sakowska-Hrywniak

Id: 98A0490A-D742-4DDD-9E2C-D36EEFE2A54C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA MIESZKŃCÓW 

GMINY DYWITY 

„POMOC GMINY DYWITY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA W SZKOLE I W DOMU” 

NA LATA 2019 – 2023 

 

Podstawa prawna programu  

Wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania mieszkańców Gminy Dywity „Pomoc Gminy 

Dywity w zakresie dożywiania” na lata 2019 -2023 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 

4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w 

zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.  

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Dywity w związku z podjęciem w dniu 

14 października 2018 r. uchwały nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007).  

Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Dywity.  

Program realizuje również założenia polityki społecznej gminy wpisując się w cele określone w „Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dywity do 2020 roku” oraz „Strategii Polityki Społecznej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 2020 roku”. 

Cele programu 

Celem głównym programu jest minimalizowanie zjawiska niedożywienia wśród dzieci i młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach lub znajdujących w trudnej sytuacji oraz osób dorosłych zwłaszcza osób starszych, chorych 

lub niepełnosprawnych i samotnych, które z uwagi na chorobę lub niepełnosprawność nie są w stanie własnymi 

siłami przygotować gorącego posiłku.  

Cel programu wynika bezpośrednio z lokalnej polityki w zakresie poprawy sytuacji rodzin o niskich 

dochodach, zagrożonych ubóstwem, poprawy stanu zdrowia zamieszkałych na terenie Gminy Dywity dzieci 

i młodzieży, a także osób dorosłych zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych oraz 

promowania postaw i zachowań prospołecznych i prozdrowotnych. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie : 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży,  

- poprawy poziomu życia osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych, 

w tym w szczególności samotnych  

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu  

Z danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą w Tuławkach wynika, że w roku 

2017 pomocą w formie posiłku zostało objętych blisko 94 dzieci i młodzieży. W ramach realizowania dożywiania 

w 2017 roku w trybie udzielania pomocy w postaci posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej oraz 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego objęto wsparciem 3 uczniów.  

Załącznik do uchwały Nr IV/30/19

Rady Gminy Dywity

z dnia 16 stycznia 2019 r.

Id: 98A0490A-D742-4DDD-9E2C-D36EEFE2A54C. Podpisany Strona 1



Od dnia 1 października 2018 r. zostało podwyższone kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze 

wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej, zatem przewiduje się wzrost liczby dzieci i młodzieży 

kwalifikujących się do tej formy pomocy oraz osób dorosłych. 

Znaczące wydatki na żywność oraz wzrost wydatków na zaspokojenie innych potrzeb życiowych rodzin 

powodują obniżenie standardu ich życia przyczyniając się do powstawania zjawiska niedożywienia dzieci 

i młodzieży. Ponadto brak znajomości zasad prawidłowego i racjonalnego żywienia dzieci i młodzieży powoduje 

niedożywienie lub błędy żywieniowe. Do grupy wysokiego ryzyka należą przede wszystkim małe dzieci oraz 

młodzież w okresie intensywnego wzrostu. Efektem tego są m.in. zaburzenia procesów rozwojowych, wady 

postawy, zmniejszenie odporności organizmu, apatia, zmniejszona zdolność nauki i koncentracji. 

Kolejną grupą wymagającą wsparcia są osoby dorosłe, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność oraz samotność nie są w stanie samodzielnie przygotować gorącego posiłku, co w sposób 

istotny zagraża ich życiu i zdrowiu. Przewiduje się także , iż na terenie Gminy Dywity w przyszłych latach 

stopniowo będzie wzrastać liczba osób starszych, schorowanych lub niepełnosprawnych, które będą prowadzić 

samodzielne gospodarstwo domowe i które będą wymagały objęcia wsparciem w postaci gorącego posiłku, 

w tym także jego dowozu do miejsca zamieszkania.  

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

Ze wsparcia w ramach programu będą mogły skorzystać dzieci - do czasu podjęcia nauki w szkole 

podstawowej oraz młodzież - do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej i ponadpodstawowej z terenu 

Gminy Dywity.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 

odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia 

pomocy w formie posiłku. 

Wsparcie udzielone zostanie bez wydania decyzji administracyjnej oraz ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Program zakłada, że liczba dzieci i uczniów, którym zostanie udzielone wsparcie, nie może przekroczyć 

20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

Ze wsparcia w ramach programu będą także korzystać osoby dorosłe, starsze, chore, niepełnosprawne, 

samotne, o niskich dochodach, które z uwagi na występujące schorzenia lub posiadany dochód nie są w stanie 

samodzielnie przygotować codziennie gorącego posiłku.  

Wdrażanie programu 

Za realizację programu odpowiada Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dywitach z siedzibą 

w Tuławkach.  

Zasadniczym założeniem programu jest także współpraca z lokalnymi placówkami oświatowymi, 

edukacyjnymi, placówkami opiekuńczo – wychowawczymi, organizacjami pozarządowymi realizującymi 

zadania z zakresu opieki i wychowania dzieci i młodzieży oraz do których zadań statutowych należy wsparcie 

dla osób starszych, samotnych czy niepełnosprawnych.  

Monitoring programu 

Monitoring programu prowadzony będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dywitach 

z siedzibą w Tuławkach. 

Z realizacji programu sporządzane będą kwartalne i roczne sprawozdania finansowe będące elementem 

składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023. 

 

Id: 98A0490A-D742-4DDD-9E2C-D36EEFE2A54C. Podpisany Strona 2



Finansowanie programu 

Program finansowany będzie z budżetu gminy Dywity oraz ze środków pochodzących z dotacji rządowej 

przyznanej w ramach realizacji programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

 

Id: 98A0490A-D742-4DDD-9E2C-D36EEFE2A54C. Podpisany Strona 3




